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Nr 12

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av motion 
angående villkoren för statsbidrag till skogsbilvägar.

I m otionen 1971:1030 av fru Ludvigsson m. fl. har hem ställts a tt 
riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om utredning av frågan 
om införande av sådana regler för bidrag till vägbyggnader på skogar i 
enskild ägo att till bidraget knyts villkor om att med hjälp av statsbidrag 
byggd skogsbilväg skall vara öppen för allmänheten.

U tskottet. Enligt nu gällande bestämmelser angående statsbidrag till 
vissa skogs- och flottledsbyggnader m. m. (kungörelsen 1943:530 med 
senare ändringar) utgår bidrag till skogshuvudväg i allmänhet med högst 
50 procent eller, om synnerliga skäl föreligger, med högst 75 procent av 
byggnadskostnaderna. I fråga om skogshuvudväg av särskild betydelse ur 
fritidssynpunkt kan bidrag utgå med högst 70 procent eller, om 
synnerliga skäl föreligger, med högst 85 procent av byggnadskostnaderna. 
Om bidrag utgår med förhöjt procenttal på grund av skogshuvudvägens 
betydelse för fritidsändamål måste bidragst agaren förbinda sig att inte 
utan länsstyrelsens medgivande avstänga vägen för trafik.

1 m otionen 1971:1030 erinras om att avsikten med de speciella 
bidragsbestämmelserna i fråga om skogshuvudvägar av betydelse för 
friluftslivet varit a tt uppm untra markägarna a tt i ökad utsträckning 
upplåta vägarna åt allmänheten. M otionärerna anser dock a tt effekten av 
dessa regler, som infördes år 1965, hittills varit mycket obetydlig, och att 
därför andra vägar bör prövas för a tt i högre grad främja angivna syfte. 
M otionärerna ifrågasätter om inte villkoret att vägarna skall hållas öppna 
för allmänheten borde gälla generellt i samband med bidragsgivning till 
byggande av skogsbilväg och föreslår a tt denna fråga görs till föremål för 
närmare utredning.

U tskottet får i anledning av det anförda erinra om att nu gällande 
regler i fråga om statsbidrag till skogshuvudvägar bygger på förslag av 
skogsbruksutredningen. Som jordbruksutskottet tidigare anfört i sam­
band med behandlingen av m otioner i hithörande ämne (JoU 1969:32) 
synes sagda utredning vara oförhindrad att — om utredningen anser det 
m otiverat — ta upp i m otionen behandlat spörsmål till övervägande i 
samband med sin pågående prövning av vissa återstående frågor rörande 
statligt stöd till det enskilda skogsbruket. Någon särskild åtgärd från
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riksdagens sida med anledning av m otionen finner u tsko ttet inte på­
kallad.

U tskottet hem ställer således
a tt riksdagen läm nar m otionen 1971:1030 u tan  åtgärd.

Stockholm den 9 mars 1971

På jordbruksutskottets vägnar 

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit: herrar Hansson i Skegrie 
(c), Mossberger (s), Persson i Skänninge (s), Antby (fp)*, Johanson i 
Västervik (s), Hedin (m), Jonasson (s), Magnusson i Grebbestad (s), 
Augustsson (sJ, fru  Lindberg (s), herrar Takman (vpk), Johansson i 
Holmgården (c)*, Åberg (fp), Leuchovius (m) och fru Theorin (s).

*Ej närvarande vid justeringen.


